Faculdade de Tecnologia – FT
Rua Paschoal Marmo, 1888 – Jardim Nova Itália  TEL: (019) 2113-3300
Cx. Postal 456    CEP 13.484-332   Limeira, SP – Brasil  E-mail: ft@ft.unicamp.br

Limeira, 23 de novembro de 2023

PARECER FT/DIR nº 22/2023

A Comissão Julgadora designada para o Edital FT nº 30/2023 – Seleção de bolsistas

para o Programa de Pesquisador de Pós-Doutorado da UNICAMP junto à Faculdade

de Tecnologia Campus I de Limeira na área de Engenharia de Transportes, analisou

toda a documentação entregue pelos candidatos referentes à fase I do presente

certame.

Após as devidas análises e ponderações, a Comissão torna pública a atribuição das

notas desta fase I, na forma de média aritmética simples calculada a partir das notas

individuais de cada um dos avaliadores nos quesitos currículo, projeto de atividade

didática e projeto de pesquisa, bem como divulga a relação dos candidatos aptos a

seguir para a fase II, de acordo com o referido Edital:

Candidato
Nota média dos Avaliadores

Média Fase I
Currículo Proj. Atv Didática Projeto de Pesquisa

Adriana Modesto de Sousa 9,0 6,3 8,2 7,8

Filipe Batista Ribeiro 8,5 5,5 7,3 7,1

Portanto, ficam convocados para a próxima fase, os candidatos (ordem alfabética):

Adriana Modesto de Sousa e Filipe Batista Ribeiro. As entrevistas serão realizadas

de forma remota (por videochamada) e os devidos links, bem como a definição de dia

e horário serão encaminhados por e-mail aos candidatos habilitados para a fase II.

Atenciosamente,

Comissão examinadora:

Prof. Dr. Felippe Benavente Canteras (presidente)

Prof. Dr. Vitor Eduardo Molina Junior

Prof. Dr. William Machado Emiliano

PARECER FT/DIR nº 22/2023

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 506EAFBD 6B4F4262 BF61A481 84FD3947

Documento assinado eletronicamente por Felippe Benavente Canteras, PROFESSOR DOUTOR II, em 23/11/2023, às
21:32 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

Documento assinado eletronicamente por Vitor Eduardo Molina Júnior, PROFESSOR DOUTOR II, em 23/11/2023, às
20:36 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

Documento assinado eletronicamente por William Machado Emiliano, PROFESSOR DOUTOR I, em 23/11/2023, às
20:59 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
506EAFBD 6B4F4262 BF61A481 84FD3947